
OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

ŠABLONY OP JAK
Programové období 2021 – 2027, 17. 05. 2022

Konference Řízení školy, Jak se žije malotřídkám
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

ZÁKLADNÍ PARAMETRY VÝZEV

Šablony MŠ a ZŠ I



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

PILOTOVANÝ MODEL VE VÝZVĚ – PRO ZÁKLADNÍ 
ŠKOLY
- model MŠMT k financování podpůrných pedagogických pozic

➢ školní speciální pedagog (ŠSP)

➢ školní psycholog (ŠP)

Základní školy se 179 žáky a méně

- ŠSP a ŠP je poskytnut formou sdílené pozice ze strany pedagogicko –
psychologických poraden (PPP)

- v šablonách: poradny jsou oprávněnými žadateli, které vybírají pouze šablony ŠSP
a ŠP a školám je poskytují na základě smlouvy o spolupráci

- PPP a školy jsou na sebe vázány v rámci 1 kraje, školy nejsou partnery projektu



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
ČASOVÉ NASTAVENÍ

Datum vyhlášení výzev: květen 2022

Datum ukončení příjmu žádostí : 28. 4. 2023 ve 14 hod.

Délka projektů: 24 – 36 měsíců

Sledovaná období: 3 

Nejzazší datumy pro ukončení projektů: 31. 12. 2025 (31. 12. 2024 ŠSP, ŠP)

Návaznost na výzvy v OP VVV: 

- nesmí být souběh projektů: 80/81

- může být souběh projektů, ale ne aktivit: výzva 02_19_75



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
FINANČNÍ NASTAVENÍ

Minimální výše dotace: 100.000 Kč

Maximální výše dotace: dle počtu dětí/žáků/účastníků – až při vyhlášení avíza/výzvy

Podíl spolufinancování ze strany příjemců: 0 Kč

Zálohová platba projektu: ANO

Podpora de minimis: ano (pro subjekty, které nejsou převážně financovány z
veřejného rozpočtu)



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ

• MŠ

• ZŠ

• ŠD, ŠK

• SVČ

• ZUŠ

• PPP 

- zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení 

- v roce podání žádosti o podporu musí být zapsán min. 1 žák/dítě/účastník 



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

ŠABLONY 

Šablony MŠ a ZŠ I



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
ZMĚNY V ŠABLONÁCH OPROTI OP VVV

➢ jednodušší a bohatší výběr tematických zaměření vzdělávacích šablon

➢ možnost vzdělávání všech pracovníků školy (nejen pedagogů) v rámci DVPP i
neakreditovaných programů

➢ výběr inovativních forem výuky a jejich časový rozsah v rámci jedné šablony až v
době realizace projektu

➢ efektivnější využívání úvazků v personálních šablonách

➢ snížení rozsahu dokládání výstupů jednotlivých šablon



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
PERSONÁLNÍ ŠABLONY PRO MŠ A ZŠ

➢ Školní asistent MŠ, ZŠ

➢ Dvojjazyčný asistent MŠ, ZŠ

➢ Školní speciální pedagog ZŠ (+ PPP)

➢ Školní psycholog  ZŠ (+ PPP)

➢ Sociální pedagog MŠ, ZŠ

➢ Kariérový poradce ZŠ



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
DALŠÍ ŠABLONY PRO MŠ A ZŠ

➢ Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ/ZŠ 8 hod.

➢ Spolupráce pracovníků ve vzdělávání MŠ/ZŠ 8 hod.

➢ Inovativní vzdělávání dětí/žáků v MŠ/ZŠ - 32 hod.

➢ Podpora dětí/žáků s odlišným mateřským jazykem v MŠ/ZŠ - 32 hod.

➢ Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v MŠ/ZŠ - 1 hod.



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
ŠABLONY PRO ŠD A ŠK

➢ ŠD a ŠK mohou být podpořeny šablonami svých ZŠ (popř. MŠ, jsou-li součástí MŠ) 

➢ Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK - 8 hod.

➢ Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK - 8 hod.

➢ Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠD - 32 hod.



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
ŠABLONY PRO SVČ

➢ Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SVČ - 8 hod.

➢ Spolupráce pracovníků ve vzdělávání SVČ - 8 hod.

➢ Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v SVČ - 32 hod.

➢ Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v SVČ - 1 hod. 



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
ŠABLONY PRO ZUŠ

➢ Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZUŠ - 8 hod.

➢ Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZUŠ - 8 hod.

➢ Inovativní vzdělávání žáků v ZUŠ - 32 hod.

➢ Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v ZUŠ - 1 hod. 



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
DOKUMENTACE A PODPORA 

https://opjak.cz/vyzvy/

• Aktuality

• Výzvy

• Pravidla pro žadatele a příjemce zjednodušených projektů

Žádost o podporu https://iskp21.mssf.cz/

Konzultační linka pro šablony OP JAK

- tel. 234 814 777, e-mail dotazyZP@msmt.cz

https://opjak.cz/vyzvy/
https://iskp21.mssf.cz/
mailto:dotazyZP@msmt.cz


OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

DĚKUJI ZA POZORNOST
Mgr. Martina Jedličková martina.jedlickova@msmt.cz

Mgr. Lucie Karešová lucie.karesova@msmt.cz

Další informace o OP JAN AMOS KOMENSKÝ (2021-2027) 

jsou dostupné na webových stránkách OPJAK.cz

mailto:martina.jedlickova@msmt.cz
mailto:lucie.karesova@msmt.cz
https://opjak.cz/

